
 
 Návod: Odběr stolice - kalprotektin 

Pokyny/ Pokyny pro pacienty 

číslo : PO 19 
verze : 01 
exemplář :   
strana : 1 z  1 
platí od : 06.01.2021  
přílohy : 0 
datum tisku : 19.02.2021 

 

 

Pokyny k odběru vzorku stolice na stanovení kalprotektinu ve stolici 
 

Vážená paní / vážený pane, 

 

bude Vám proveden test, jehož cílem je kvantitativní stanovení kalprotektinu ve 

stolici. 

Na toto vyšetření je třeba odebrat vzorek stolice do zkumavky označené štítkem 

pacienta, kterou Vám dá sestra v ordinaci spolu s vyplněnou žádankou do 

laboratoře. 

Do odběrové zkumavky odeberte vzorek o velikosti vlašského ořechu. K odběru 

použijte nejlépe první ranní stolici. Vzorek uchovávejte v chladu při teplotě 2 - 8°C 

a doručte do laboratoře nejpozději do pěti dnů od odběru. Vzorky mohou být 

přepravovány při pokojové teplotě. 

 

Dodržení pokynů pro odběr vzorku stolice je podmínkou pro správný výsledek 

vyšetření. 

 

Děkujeme za Vaši spolupráci při odběru vzorku. 
 

   Oddělení klinické biochemie Nemocnice Jindřichův Hradec a.s.  


